
Verkehrsbetriebe Erwachsene Kinder 
Einzelfahrscheine S 10,— S 5,— 
Vorverkaufsfahrscheine, je Fahrt S 8,20 S 4,10 
Vorverkaufsfahrscheine,zeitbeschr., je Fahrt S 6,50 — 
Vorverkaufsfahrscheine, Kurzstr., je Fahrt S 4,70 — 
7-Tage-Wochen-Netzkarte (persönlich) S 90,— 
Allgemeine Monatsnetzkarte S 500,— 
Monatsstreckenkarte f. Arbeiter u. Angestellte 
bis S 8.000,—Monatsbruttoeinkommen S 200,— 
über S 8.000,— Monatsbruttoeinkommen . . . . S 265,— 
Monatsstreckenkarte für Lehrlinge S 140,— 
Monatsnetzkarte für Lehrlinge S 250,— 
Monatsnetzkarte für Senioren (Frauen ab 60, 
Männer ab 65 Jahren), Bezieher einer Invali-
ditäts- oder Erwerbsunfähigkeitspension 
ohne Einkommensgrenze S 188,— 
bis Monatsbruttoeinkommen von S 12.000,— 
für Einzelpers. bzw. S 15.000,— für Ehepaare S 138,— 
bis Monatsbruttoeinkommen von S 6.020,— für Einzelpersonen 
bzw. S 8.495,— für Ehepaare sowie für Zivilblinde unentgeltlich 

Mönchsbergaufzug 
Berg-oder Talfahrt 
Berg- und Talfahrt 

Erwachsene 
S 9 — 
S 15 — 

Kinder 
S 4,50 
S 7,50 

Lokalbahn 
Salzburg — Bergheim 3,5 km S 10,— S 5,— 
Salzburg — Oberndorf 17,6 km S 28,— S 14,— 
Salzburg — Lamprechtshausen 25,1km S 34,— S 17,— 
Ermäßg. f. Rückfahrt, Arbeitnehmer, Schüler u. Hochschüler. 

Festungsbahn (ab 1. 3. 1985) 
Berg-oder Talfahrt 
Berg-und Talfahrt 

S 13,-
S21 , 

S 6,50 
S 10,50 

Sozialhilfe 
Richtsatz fürAlleinstehendeS3.175,— + Mietkosten fürWohnung 
Richtsatz f. d. Haushaltsvst. S 2.590,— + Mietkosten fürWohnung 
Richtsatz für jedes anspruchsber. Haushaltsmitglied S 1.705,— 

Richtsatz für Kinder in fremder Pflege S 2.145,— bis S 2.560,— 
Zusätzlich zum Richtsatz bei Diabetes S 520,— bis S 930,— 
Stromkostenbeitrag je nach Haushaltsgröße . . . . ab S 230,— 

Essenauf Rädern jen. Einkommenp. EssenS20,— bis S 45,— 
Pensionistenheime - Verpflegskostensätze pro Tag 
Einbettzimmer, je nach Ausstattung S 143,— bis S 231,— 
Zweibettzimmer, je nach Ausstattung S 214,50 bis S 352,— 
Pflegestationen, pro Person S 308,— bis S 423,50 

Krabbelstube, Kindergärten, monatliches Besuchsgeld S 550,— 
Horte S 550,— 
(Ermäßigungen je nach Einkommensverhältnissen) 
Mittagessen, Pauschale pro Monat S 270,— 
Schülerheim, Verpflegskostensatz pro Tag S 440,— 

Freibäder(ab 1.5.1985) Einzelkarte 10er-Block 
Leopoldskron, Erwachsene S 23,— S 184,— 
Volksgarten Jugendliche S 15,— S 120,— 
und Alpenstraße Kinder S 10,— S 80,— 

Kunsteisbahn Erwachsene S 35,— S 280,— 
(Saison 1985/86) Jugendliche S 25— S 200 — 

Kinder S 17— S 136 — 

Hallenbad 
Erwachsene, Kästchen S 40,— S 340,— 
Personen bis 18 Jahre und Hochschüler. . . . S 23,— S 180,— 
Kinder bis 6 Jahre Nulltarif 

Sauna Einzelkarte S 90,— 
Abonnement, 5 Karten S 420,— 

Kulturelle Einrichtungen Erwachsene Kinder 
Eintrittspreise für Wasserspiele Hellbrunn S 35,— S 17,— 
Museum Carolino Augusteum S 20,— S 5,— 
Haus der Natur S 25,— S 10,— 
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ABGABEN. GEBUHREN and TARIFE 
der Laadeshaaptstadt Salzaun Stand: 

1.1.1985 

Sämtliche Angaben inklusive Umsatzsteuer. 
Vorliegende Zusammenstellung erhebt keinen Anspruch auf Voll­
ständigkeit. Im Interesse der Übersichtlichkeit und Verständlich­
keit blieben einige Steuern, Tarife etc. unberücksichtigt, andere 
wurden zu Gruppen zusammengefaßt und manchmal wurden von 
den einschlägigen Bestimmungen abweichende Formulierungen 
verwendet. 

Grundsteuer 
Hebesatz für land-u.forstw. Betriebe 500% d. Steuermeßbetrages 
Hebesatz für Grundstücke 420% d.Steuermeßbetrages 

Gewerbesteuer 
Hebesatz 164% d. Steuermeßbetrages 

Lohnsummensteuer 
Höhe 2% der Lohnsumme 

Ortstaxe (je Nächtigung) 
Hotelgruppe A S 7,50 

B S 6 , -
C S 4,50 
D +Privatzimmer und Jugendherbergen . S 3,— 

Campingplätze S 1,50 

Anzeigenabgabe 
Anzeigen in Zeitungen u. Drucksachen 10% des Anzeigenpreises 

Ankündigungsabgabe 
Veröffentlichungen im Rundfunk 10% des Entgeltes 
Für Plakate, Kinoreklame etc 20% des Entgeltes 
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Getränkesteuer 
Höhe 10% des Kleinhandelspreises 

Speiseeissteuer 
Höhe 10% des Kleinhandelspreises 

Vergnügungssteuer 
Tanzveranstaltungen 25% des Eintrittspreises 
Tanzveranstaltungen bei freiem Eintritt Bauschsteuer 
(je nach Größe des Raumes und Dauer der Veranstaltung) 
Kinos je nach Höhe des Jahresumsatzes 
bis maximal 8% d. Eintrittspreises 
Theater, Konzert 
(je nach Art der Veranstaltung) 3 bis 20% d. Eintrittspreises 
Ausstellungen 10% d. Eintrittspreises 

Hundesteuer (jährlich) 
fürden 1. Hund S 400— 
für den 2. Hund S 550 — 
für den 3. Hund und jeden weiteren S 750,— 

Sperrstundenabgabe 
(je nach Art des Gast- und Schankgewerbebetriebes) 
füMStunde S 8 — bisS15—,für 2StundenS16 —bisS 30 — 
für3StundenS32,— bisS60—, über 3StundenS64,—bisS 120,— 

Friedhofgebühren (für 10 Jahre, Kommunalfriedhof) 
Turnusgrab S 850,— 
Familiengrab (je nach Größe u. Lage) S 1.540,—bis S 5.540,— 
Familiengruft (je nach Lage) S 9.400,— bis S 21.300,— 
Urnengräber (je nach Größe) S 870,—bis S 1.540,— 

Bestattungstarif 
Abholen, Einsargen, Überführung 
je nach Bestattungsklasse 
I. S5.784,—, II. S4.176,—, III. 

in die Halle, Aufbahrung, 

S 2.364,—, IV. S 1.812,— 

Schlachthofgebühr 
Schlachthofbenützungsentgelt für Pferde S 211,60 

Rinder bis 500 kg S 178,45 
Rinder, 500-800 kg S 211,60 
Rinder über 800 kg S 245,75 
Kälber S 49,10 
Schweine S 57,40 

Kühlraumentgelt pro Tag — Lagerung für die ersten 24 Stunden 
ist im Schlachttarif enthalten. 
Je Rinderviertel S 5,20 
Für Kälber und Schweine S 10,35 

Tarife für die Benützung von Markteinrichtungen 
Würstlstände, je Markttag S 24,— 
Blumenstände, je Markttag und m2 S 10,— 
Stände für Fleisch und Wild, je Markttag und lfd. Meter S 18,— 
Sonst. Verkaufsstd., je Markttag u. lfd. Meter S11,50 bis S 29 — 
Christbaumverkauf, je Baum und Meter Höhe, Tanne S 10,— 
Christbaumverkauf, je Baum und Meter Höhe, Fichte S 4,50 

Kanalkostenbeitrag 
Einmalige Anliegerleistung, pro lfm S 2.650,— 
Hauskanalanschluß S 20.600,— 

Kanalbenützungsgebühr (laufend) 
pro m3 Wasserverbrauch S 9,10 

Müllabfuhrgebühr 
Entleerung einer90-bis 110-l-Mülltonne S 16,50 
Entleerung einer 220-l-Mülltonne S 35,75 
Entleerung einer 770-l-Mülltonne S 110,80 
Entleerung einer 1100-l-Mülltonne S 158,30 

Fäkalienabfuhr 
pro m3 S 190,30 

Strompreise 
Haushaltstarif, Arbeitspreis je kWh S 1,445 
Grundpreis für 1 Tarifraum, je Monat S 10,56 

für2 Tarifräume, je Monat S 13,20 
für jeden weiteren Tarifraum, je Monat . . S 7,32 

Gewerbetarif, Arbeitspreis je kWh S 1,445 
Grundpreis Licht je angefangene 100 Watt Tarifan-

schlußwert, je Monat S 17,45 
Kraft je angefangene 0,5 kW Tarifan-
schlußwert, je Monat S 32,92 

Nachtstromtarif für Wärmespeicherzwecke, 
Arbeitspreis je kWh S 0,865 
Grundpreis für Speicheröfen (Raumheizung) je ange­
fangene 0,5 kW Anschlußwert, je Monat S 1,08 
zuzüglich Meßpreis 

Wärmepreise (Fernheizung) 
Arbeitspreis, pro MWh S 763,96 
Leistungspreis, je kW des eingestellten Anschluß-
wertes pro Jahr S 331,20 
zuzüglich Meßpreis 

Gaspreise 
Haushaltstarif, je kWh S 0,914 
Gewerbetarif bis 4899 kWh monatlich, je kWh S 0,932 
Heizgastarif für Einzelheizung bis 24 kW Anschlußwt., 

Grundpreis je Monat S 55,78 
Arbeitspreis je kWh S 0,674 

Heizgastarif für Einzelheizung über 24 kW Anschluß­
wert und Zentralheizungen, 
Grundpreis je Monat S 83,64 
Arbeitspreis je kWh S 0,642 

zuzüglich Meßpreis 

Wasserpreis 
Allgemeiner Tarif, je m3 S 8,25 
zuzüglich Meßpreis 

Wasseranschlußgebühr 
Rohrstrangbeitrag = einmalige Anliegerleistung pro 
lfm, je nach Rohrdimension von S 473,— bis S 855,— 
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